
Rada Miejska w Kluczborku
Rada Miejska w Kluczborku

c >

c

Protokół nr LXIII

Sesja w dniu 27 września 2023 r.
Obrady rozpoczęto 27 września 2023 r. o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:22 tego
samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział l 9 członków.

Obecni:

l. Krzysztof Adamski
2. Stanisław Brejwo
3. EwaFelusiak
4. Radosław Jarosz
5. Janusz Kallus
6. Janusz Kędzia
7. Andrzej Konwiński
8. Joanna Kozioł
9. Zbigniew Kraj cer
10. Rafał Lasek
11. Tomasz Michalak
12. Adam Michalewski
13. Józef Mrozek
14. Jan Myślecki
15. Zdzisław Pięch
16. Grażyna Popek
17. Piotr Rewienko
18. Krzysztof Rychel
19.PiotrSitnik
20. Justyna Slusarczyk
21. Marek Wojna

Ponadto w sesji udział wzięli: Burmistrz Miasta Kluczborka Jarosław Kielar, Zastępca
Burmistrza Miasta Kluczborka Roman Kamiński, Sekretarz Gminy Maciej Tomaszczyk
i Skarbnik Gminy Piotr Lewald.

l. Sprawy porządkowo-organizacyjne:

l) otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności podejmowanych uchwał,

Przewodniczący Janusz Kędzia powitał Radnych i zaproszonych gości w osobach: Starosta
Powiatu Kluczborskiego Mirosław Birecki, Zastępca Powiatu Kluczborskiego Lesław
Czernik oraz Prezes Zarządu Powiatowego Centrum Zdrowia S.A. w Kluczborku Janusz
Rataj czak. Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kędzia otworzył LXIII sesję Rady
Miejskiej w Kluczborku i stwierdził prawomocność podejmowanych uchwał (obecnych na
sesji 19 radnych).



2) ustalenie porządku obrad,
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad
uchwały nr 7 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji
Gminy Kluczbork do roku 2030.

Głosowano w sprawie:
ustalenie porządku obrad,.

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

3) przyjęcie protokołu z sesji LXII z dnia 30.08.2023 r.
Radni nie wnieśli uwag do protokołu z poprzednie sesji.

Głosowano w sprawie:
przyjęcie protokołu z sesji LXII z dnia 30.08.2023 r..

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

4) informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach między sesjami.
W dniu 20 września 2023 r. posiedzenie odbyła Komisja Kultury, Oświaty, Sportu
i Turystyki. Tematem posiedzenia była analiza projektów uchwał. W posiedzeniu
uczestniczyli Burmistrz Miasta, Z-ca Burmistrza Miasta i Skarbnik.

W dniu 21 września 2023 r. posiedzenie odbyła Komisja ds. Wsi, Rolnictwa, Leśnictwa,
Gospodarki Żywnościowej i Ochrony Środowiska. Tematem posiedzenia była analiza
projektów uchwał. W posiedzeniu uczestniczył Z-ca Burmistrza Miasta i Skarbnik.

W dniu 20 września 2023 r. posiedzenie odbyła Komisja Spraw Obywatelskich
i Socjalnych. Tematem posiedzenia była analiza projektów uchwał. W posiedzeniu
uczestniczyli Z-ca Burmistrza Miasta i Skarbnik.

W dniu 26 września 2023 r. posiedzenie odbyła Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego
i Gospodarki Miejskiej. Tematem posiedzenia była analiza projektów uchwał. W posiedzeniu
uczestniczył Bunnistrz Miasta i Skarbnik .

W dniu 25 września 2023 r. posiedzenia odbyła Komisji Rewizyjnej. Tematem posiedzenia
była analiza sprawozdania z działalności Burmistrza Miasta oraz kontrola działalności
Ośrodka Sportu i Reta-eacji w Kluczborku cd. i kontrola działań
w zakresie młodzieżowej piłki nożnej. W posiedzeniu uczestniczył Burmistrz Miasta.

2. Interpelacje i zapytania Radnych.

Radny Piotr Rewienko poruszył sprawę możliwości ustawiania ławeczek na cmentarzu.
Burmistrz krótko odpowiedział, że jest taka możliwość, jednak musi być na to zgoda
administratora cmentarza. Ponadto radny poprosił o informację dotyczącą przeznaczenia
środków z subwencji jaką otrzymała gmina w kwocie 8 min.
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Radny Rafał Lasek w imieniu rolników złożył interpelację dot. dróg dojazdowych do gruntów
rolnych.

„W imieniu rolników Gminy Kluczbork zwracam się z prośbą o rozeznanie i przygotowanie
możliwości wnioskowania do Departamentu Infrastruktury i Gospodarki Urzędu
Marszałkowskiego w Opolu w sprawie dofinansowania budowy lub modernizacji dróg
dojazdowych do gruntów rolnych. Powyższe mogło by np. przybrać charakter kilkuletniego
programu w naszej Gminie z uwzględnieniem poszczególnych miejscowości lub grup
miejscowości w których takie inwestycje były by sukcesywnie realizowane. Na chwilę
obecną rolnicy wskazują zasadność podjęcia działań w kwestii drogi gruntowej łączącej
miejscowości Maciejów i Łowkowice (od drogi powiatowej Kujakowice Górne - Maciejów
do drogi powiatowej Kujakowice Dolne - Łowkowice). Na przedmiotow^'m odcinku drogi
znajdują się pola kilkudziesięciu rolników z czterech miejscowości. W obecnym roku
budżetowym nabór wniosków przewidziany jest w dniach 01.12.23 r. do 31.12.23 r. akwoty
dofinansowania mogą wynosić 300 000 do kilometra budowanej drogi lub 200 000 do
kilometra przebudowywanej drogi."55

3. Podjęcie uchwał w sprawie:

Przewodniczący Komisji odczytali opinie z komisji, które odbyły się między sesjami.

Opinia Komisji Kultury Oświaty Sportu i Turystyki

Na posiedzeniu w dniu 20 września 2023 r. analizując materiały na sesję Komisja pozytywnie
zaopiniowała przygotowane projekty uchwał. Przewodnicząca Komisji Grażyna Popek

Opinia Komisji Spraw Obywatelskich i Socjalnych

Na posiedzeniu w dniu 20 września 2023 r. analizując materiały na sesję Komisja pozytywnie
zaopiniowała przygotowane projekty uchwał. Przewodniczący Komisji Zdzisław Pięch

Opinia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Miejskiej

Na posiedzeniu w dniu 26 września 2023 r. analizując materiały na sesję Komisja pozytywnie
zaopiniowała przygotowane projekty uchwał. Przewodniczący Komisji Jan Myślecki

Opinia Komisji ds. Wsi, Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Ochrony
Środowiska

Na posiedzeniu w dniu 21 września 2023 r. analizując materiały na sesję Komisja pozytywnie
zaopiniowała przygotowane projekty uchwał. Przewodniczący Komisji Rafał Lasek

l) w sprawie umorzenia wierzytelności

Głosowano w sprawie:
w sprawie umorzenia wierzytelności.

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2



Wyniki imienne:
ZA (l 9)
Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej
Konwiński, Joanna Kozioł, Zbigniew Kraj cer, Rafał Lasek, Tomasz Michalak, Józef Mrozek,
Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek, Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr
Sitnik, Justyna Ślusarczyk, Marek Wojna
NIEOBECNI (2)
Krzysztof Adamski, Adam Michalewski

2) w sprawie przystąpienia do projektu Erasmus+ „Ka 122 SCH krótkoterminowy projekt
mobilności kadry nauczycielskiej" w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju
Społecznego 2021-2027 współfinansowanego z Eurpejskiego Funduszu Społecznego Plus

Głosowano w sprawie:
w sprawie przystąpienia do projektu Erasmus+ „Ka 122 SCH krótkoterminowy projekt
mobilności kadry nauczycielskiej" w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju
Społecznego 2021-2027 współfinansowanego z Eurpejskiego Funduszu Społecznego Plus.

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (l 9)
Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej
Konwiński, Joanna Kozioł, Zbigniew Kraj cer, Rafał Lasek, Tomasz Michalak, Józef Mrozek,
Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek, Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr
Sitnik, Justyna Slusarczyk, Marek Wojna
NIEOBECNI (2)
Krzysztof Adamski, Adam Michalewski

3) w sprawie odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym

Głosowano w sprawie:
w sprawie odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym.

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: l, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (l 8)
Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna
Kozioł, Zbigniew Kraj cer, Rafał Lasek, Tomasz Michalak, Józef Mrozek, Jan Myślecki,
Zdzisław Pięch, Grażyna Popek, Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna
Slusarczyk, Marek Wojna
BRAK GŁOSU (l)
Radosław Jarosz
NIEOBECNI (2)
Krzysztof Adamski, Adam Michalewski
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4) w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej

Głosowano w sprawie:
w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej.

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (l 9)
Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej
Konwiński, Joanna Kozioł, Zbigniew Kraj cer, Rafał Lasek, Tomasz Michalak, Józef Mrozek,
Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek, Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr
Silnik, Justyna Slusarczyk, Marek Wojna
NIEOBECNI (2)
Krzysztof Adamski, Adam Michalewski

5) w sprawie zmian w budżecie po stronie dochodów, wydatków i przychodów

Głosowano w sprawie:
w sprawie zmian w budżecie po stronie dochodów, wydatków i przychodów.

Wyniki stosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (l 9)
Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej
Konwiński, Joanna Kozioł, Zbigniew Krajcer, Rafał Lasek, Tomasz Michalak, Józef Mrozek,
Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek, Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr
Sitnik, Justyna Slusarczyk, Marek Wojna
NIEOBECNI (2)
Krzysztof Adamski, Adam Michalewski

6) w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu

Głosowano w sprawie:
w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu.

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (l 9)
Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej
Konwiński, Joanna Kozioł, Zbigniew Krajcer, Rafał Lasek, Tomasz Michalak, Józef Mrozek,
Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek, Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr
Sitnik, Justyna Slusarczyk, Marek Wojna
NIEOBECNI (2)



Krzysztof Adamski, Adam Michalewski

7) w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy
Kluczbork do roku 203 O

Głosowano w sprawie:
w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy
Kluczbork do roku 2030.

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (l 9)
Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej
Konwiński, Joanna Kozioł, Zbigniew Kraj cer, Rafał Lasek, Tomasz Michalak, Józef Mrozek,
Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek, Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr
Sitnik, Justyna Slusarczyk, Marek Wojna
NIEOBECNI (2)
Krzysztof Adamski, Adam Michalewski

4. Odpowiedzi na zgłoszone w pkt. 2 interpelacje i zapytania Radnych.

Burmistrz Jarosław Kielar odpowiedział na pytanie radnego Rafała Laska dotyczące dróg
dojazdowych do użytków rolnych, że środki będą rozdysponowane na podstawie konkursu.
Radni zostaną poinformowani o wynikach na następnej sesji Rady Miejskiej, bądź Komisji
ds. Rolnictwa.
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5. Sprawozdania z działalności Burmistrza za okres międ2y sesjami.

l) - opinia komisji rewizyjnej
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej odczytał opinię z Komisji, która odbyła się
25.09.2023 r.

Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kluczborku do sprawozdania z działalności
Burmistrza Miasta Kluczborka za okres 16.08.2023 r.-18.09.2023 r. Na posiedzeniu w dniu
25 września 2023 r. Komisja dokonała analizy sprawozdania z działalności Burmistrza Miasta
Kluczborka za okres między sesjami. Wyjaśnień udzielił Burmistrz Miasta Kluczborka
Jarosław Kielar w następujących sprawach:

Zarządzenia:

A-6 w sprawie zmiany Zarządzenia Burmistrza Miasta Kluczborka nr BR.0050.236.2019 z
dnia 06.12.2019 roku w sprawie wprowadzenia katalogu ulg i zwolnień stosowanych przez
jednostki organizacyjne i instytucje kultury Gminy Kluczbork w ramach programu
„Kluczbork dla rodziny +" obowiązującego od 2020 roku.

A-9-w sprawie powołania komisji przetargowej „ Remont ul. Zamkowej, Paderewskiego,
Armii Krajowej i Kościelnej w Kluczborku.
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Umowy, aneksy, zlecenia, zamówienia B-621- Firma Ale Krzesła ul. Lwowska 30/62,20-128
Lublin- zamówienie krzesła Mefisto TS06NS

Kontrole zewnętrzne

Wojewoda Opolski - kontrola prawidłowości ustalenia kwoty dotacji stanowiącej zwrot części
wydatków w 2021 r. w ramach funduszu sołeckiego.

Po wyjaśnieniach w/w sprawozdanie przegłosowano jednogłośnie pozytywnie.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Adamski

2) - dyskusja

3) - przyjęcie sprawozdania z działalności Burmistrz za okres między sesjami.

Głosowano w sprawie:
- przyjęcie sprawozdania.

Wyniki stosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
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6. Wolne wnioski i informacje.

Wezwanie mieszkańca Kluczborka skierowane do Hydrokomu, na które spółka nie
odpowiada. Przewodniczący skierował pismo do Burmistrza w celu podjęcia dalszych
kroków.

Podziękowanie Zarządu Spółki Wodnej za okazaną pomoc Burmistrzowi Miasta Kluczborka i
Radzie Miejskiej w Kluczborku.

Pismo mieszkanek Kluczborka, celem uwzględnienia w budżecie na 2024 r. środków na
program in vitro. Przewodniczący obrad poinformował, że wniosek będzie rozpatrywany przy
projekcie budżetu na przyszły rok.

7. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kluczborku zakończył obrady LXIII sesji.

Przewodniccy
Rada Miejska \^iduc?b6rku

sż Kędzia

Przygotował(a): Alicja Dolińska

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl
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